
   

                          DETERMINAZIONE N. 1388 del 18/11/2014  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Opere di manutenzione straordinaria – Intervento urgente di demolizione 
fabbricato pericolante sito in Via Alla Bolla Verbania – Affidamento diretto a 
mezzo cottimo fiduciario ex art.125 comma 8) D.Lgs n.163/06 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1388 del 18/11/2014  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  2014  -  214  PROPRIETA’ 
 
CONTO  1.12.02.11 
 
SUB 68   
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro  21.960,00    
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
                                                  
 
 Data, 18/11/2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1388 del 18/11/2014  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che occorre intervenire con urgenza alla demolizione del fabbricato, 
denominato “ex falegnameria” presso il complesso ex Ospedale San Rocco di Intra – via 
Alla Bolla, in quanto lo stabile risulta pericolante ed un eventuale crollo della struttura 
potrebbe coinvolgere persone o mezzi che transitano sulla strada pubblica su cui si 
affaccia; 
 
Constatato che la Struttura scrivente ha provveduto a richiedere idoneo preventivo di 
spesa alla Ditta Castelliti Srl Via Muller, 61 – Verbania; 
 
Che la Ditta Castelliti Srl con nota del 22.10.14 ha presentato la seguente offerta: 

- Demolizione fabbricato, compreso il carico ed il conferimento alle aree di 
recupero autorizzate di tutto il materiale di risulta non pericoloso; 

- Oneri per la sicurezza del cantiere; 
- Redazione SCIA per demolizione edificio; 
- Progettazione e direzione lavori e sicurezza in fase di esecuzione 

Importo totale €.18.000,00 oltre all’IVA 
 
Dato atto che è possibile procedere all’affidamento diretto dell’intervento ai sensi 
dell’art.125 comma 8) del D.Lgs n.163/06 in quanto l’importo dei lavori è inferiore a 
€.40.000,00; 
 
Verificato che l’offerta risulta congrua 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 
 

DETERMINA 
 
 
1°) di affidare la realizzazione delle opere di cui sopra a mezzo cottimo fiduciario ex 
art.125 comma 8) D.Lgs n.163/06 alla Ditta Castelliti Srl Via Muller, 61 – Verbania, alle 
seguenti condizioni economiche ed alle condizioni tecniche contenute nell’offerta del 
22.10.14: 
 

- Demolizione fabbricato, compreso il carico ed il conferimento alle aree di 
recupero autorizzate di tutto il materiale di risulta non pericoloso; 

- Oneri per la sicurezza del cantiere; 
- Redazione SCIA per demolizione edificio; 
- Progettazione e direzione lavori e sicurezza in fase di esecuzione 

Importo totale €.18.000,00 oltre all’IVA 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1388 del 18/11/2014  
 
 

4 di 5 

 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€.21.960,00 al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2014 – fondi propri. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 18/11/2014 
 
                Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                           (Sig. Dario Bottiroli)                        (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1388 del 18/11/2014  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

